Tumbo II, fols. 168 v.-169 r.

30	 465

535
Sin fecha

KARTA DE CONSTANTIM

Afonso Muniiz dedi medietate de una mazanaria boydi in a Eyra.
Petrus Artario dedi MP de uno pumare in uilla Longarela et portione
de Nafreyta, de Reguela usque Insangorzo.

KARTA DE CONSTANTIM

Agro da Pena MP parte de gens et HP parte de Constantim, ad testa
de agro de Cerdaria iacet una Leyra, III la parte de gentes et Ill a parte
de hereditate de Constantim. De talio de Giadim, MP parte de gentes
et III parte de Constantim.

Tumbo II, fol. 169 r.

536
A. 1174, Mayo 1 P.

KARTA DE CONSTANTIM

In Dei nomine. Ego Oueco Froyla ad uobis Petro Arteyro et uxor
uestra Urraca Pelaz et filiis uestris in Domino Deo eterna salutem amen.
Ob inde placuit mihi bone mentis et pacis ualuntas. Facimus uobis car-
tulam uenditionis in territorio Goius in uilla de Lungarela iusta illa
fonte de Longarelas, concurrente ad ecclesia de Sancte Iacobe de Goius,
octaua de uno pumare pro pretio uestro, pro una sela et pro uno bardon
et pro uno freno et pretium quale nobis bene complacuit et de quo apud
uos nichil in debito remansit amodo igitur de iuri nostro et potestate
sublata uestro sit euo perenni in uita. Ita quod faciatis de eam omnem
uestram uoluntatem et in uita et post mortem. Si quis uero contra hanc
scripturam uenire temptauerit pariat uobis uel uoci uestre quod calump-
niatus fuerit in duplo et hec scriptura stabilis abeatur.

Era W CCa XIIa kalendas maii. Facta carta in tempore episcopo
domno Johannes in ciuitas Lucense. Regnante rege Fernando. Tenente
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ista honore de Monte Nigro comite Santio Fernandi. Ego Oueco Froyle
ad uobis Petro Artario et uxor uestra Urraca Pelaz et filiis uestris manus
nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Dominico ts., Pelagius ts.,
Petrus ts., Monio notuit [signum]

Ego Monio Menendi do ad uobis Petrus Artario et uxor uestra Urra-
ca Pelaz, damus ad uobis octaua de uno pumare pro pignore pro duo
solidos de denarios Aniouiis, in uilla de Longarelas concurrente ad
ecclesia Sancti Iacobi de Goyus.

Tumbo II, fol. 169 r. y v.

537
A. 1155, Julio 1 P.

KARTA DE PRADA QUAS DEDIT COMES FERNANDUS ET FRATER EIUS UEREMUDUS

[Christus] Nichil melius uenditur quam quod Domino traditur. Idcir-
co ego donnus Ueremudus Petri, comitis donni Petri filius et uxor mea
infans domna Urraca, comitis donni Henrrich filia et filiis nostris, et ego
comes donnus Fernandus Petri et uxor mea comitissa domna Santia Gun-
zaluiz et filiis nostris et omnis uox nostra, vobis abbati domno Egidio
monasterii Sancte Marie Superaddi et conuentui eiusdem loci tan presenti-
bus quam futuris, insimul facimus cartulam testamenti de nostra heredita-
te quam habemus de auiis et bisauiis nostris et est ipsa he reditate perno-
minata que uocitant Prada cum omnibus suis directuris intus et foris,
ubicumque sua uox uadit, per suis terminis et locis antiquis que ad
eandem hereditatem pertinet uel pertinere debet, totum damus uobis ad
integrum ob remedium animarum nostrarum et pro quorum memoria fuit
hereditas. Et habet iacentia in terra Nemitus iuxta uillam de Parada,
prope aulam Sancti Saluatoris, secus duos fluuios, uidelicet Minuete et
Gancelas, sub duos montes, scilicet Salgeyras et Corugeyras. Deinceps
habeatis eam firmiter et faciatis de ea totam uestram uoluntatem in seco-
lorum secula. Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea contra hoc
nostrum placabile factum ad rumpendum uenerit, uel nos uenerimus,
quisquis fuerit, sit anathematizatus et in quad [r]uplum componat quan-
tum in contempsam miserit et pro temerario ausu solidos DC exsoluat
et hoc nostrum factum maneat firmum.

Facta carta testamenti in era M a Ca LXXXXa IIIa et quotum kalen-
das iulii. Nos superius nominati in hanc cartam testamenti quam fieni
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iussimus manus nostras roboramus. Petrus ts., Rudericus ts., Pelagius ts.
et cf.

(1.a col.)
Auegondo cf.

(2.a col.)
riz cf.,

(3. a col.)
lagii cf.,

(4. 4 col.)

538
Sin fecha

KARTA DE PARADA

Sciendum est quod in predicta uilla de Parada, prope aula Sancti
Saluatoris, dedit frater Menendus Petri suam hereditatem Deo et Sancte
Marie monasterio Superaddi pro remedio anime sue.

KARTA DE FERUENCAS

Et similiter dedit Pelagius Ueremudi de Feruenzas totam suam por-
tionem in predicta uilla, cum omnia sua directura.

Tumbo II, fol. 170 r.

539

A. 1180, Enero 6 P.

KARTA DE PRADA

Era Ma CCa X° VIII' et quotum VIII° idus ianuarii. Orta fuit inten-
tio inter fratres Superaddi et Petrus Pelaz fleyre cognomento Franco,
super hereditate de Parada loco predicto ubi uulgus dicunt regalengo de
Prada cum aiuntionibus suis que ad eam pertinent uel pertinere debent
in cunctis partibus. Dicebat Petrus Francus quod ipsa hereditate emerat
eam de comes domnus Fernandus Petri et de frater eius domnus Uere-

Abbas Suarius Ciniensis monasterii cf., abbas Martinus de
, abbas Suarius de Ozia cf.,
Osorius Menendit cf., Froyla Arias cf., Iohannes Guter-

Gunzaluo Menendi cf., Pelagius Lupit cf., Alfonsius Pe-

lohannes Roderici cf., Froyla Athayci cf., Pelagius notuit.

Tumbo II, fols. 169 v.-170 r.
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mudus Petri et fratres Superaddi acceperant eam hereditatem de iure
suo. Et fratres responderunt non est ita. Super ista actio de utraque parte
miserunt eam in exquisa de abbate domno Munio Ciniensis et de Pela-
gio Martini Presbiter de Oyx et de Rodericus presbiter de Mandayo.
Isti III exquisierunt ueritate et inuenerunt quod ad mortem de Rudericus
Pelaz frater eius recepit eam comes domnus Gundisaluus et dedit eam
ad Petro monacho de Ozia et tenuit ea usque ad obitum suum pro
comite domno G [undisaluo]. Et ad obitum de Petro monacho, recepit
eam Oueco Pelaz da Regaria Ouequo Pelaz mortuo recepit eam Pelagio
Ouequit. Ad obitum de comes domnus Fernandus Gundisalbus uenit
comes domnus Gomet. Et dedit eam Ouequo Ouequit in ad prestimonio,
tune fratres Superaddi petierunt eam ad comite domno Gomet. Et comes
domni Gomet dedit eam ad fratres Superaddi per mandato de rege
domno Fernando per cartam testamenti quod rege domino Fernando
fecit de ipsa hereditate ad Sancta Maria de Superaddo, et comes domnus
Gomet et Ouequo Ouequit confirmauerunt eam et frater Pelagius Ri-
beira aduxit cartam illam ad Superaddo. Et Martinus Maurus fuit dato-
rem de ea ad fratres Superaddi per mandato de comite domno G [omet].
Qui presentes fuerunt: Petrus Ueremundi presbiter de Parada. Johannes
monacus, Michael Martini, cognato Petro monacho de Ozia, Gundisalbus
Adefonso. Et ceteri plures qui hoc uiderunt et audierunt et pro ueritate
ita sicut sursum resonat. Inuenerunt quod diem constitutum hanc exqui-
sitione dederunt scilicet appartionis Domini in monasterio Cinis in pre-
sentia fratres Superaddi et Petrus Francus presente audiuit et hanc here-
ditatem dimisit, et in iure et dominio Superaddo remansit ts. ts. et cf.,
Johannes Petri monacus uicarius fsignum]

Pelagius qui notuit sicut notum est et cf. [signum]

Tumbo II, fol. 170 r. y v.

540

A. 1192, P.

KARTA DE SANCTA MARIA DE GUNDEISCA QUOMODO DEDIT EAM
DOMNUS P[ETRUS] FROILLE DE LEUA

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Petrus Froyle fatio
donationem Sancte Marie Superaddi et donno abbati Thome et omni
conuentui eiusdem loci, de ecclesia Sancte Marie de Gundeisca. Dono
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igitur uobis tres quartas eiusdem ecclesie pro remedio anime mee et
parentum meorum, cum omni hereditate quam ibi habeo cum fratribus
meis, tam ecclesiastica quam laycale. Quod si fratres mei noluerint uobis
ius suum concedere dimittant uobis hereditates meas quam habeo in
Sancta Maria Maiore et in Ambroa laycales, in Burgaus et in Andrada
ecclesiasticales et laycales. Si autem aliquis ex parte mea filiorum uel
parentum meorum hoc pactum irrumpere temptauerit, maledictionis mee
pena plectatur et pro ausu temerario mille solidos restituat.

Facta carta firmamenti sub era M a CCa XXXa. Regnante donno Ade-
fonso Legionis et donno Gometio comite in Transtamar. Ego Petrus Froy-
le in hac carta manus roboro [signum]. Qui presentes fuerunt: Donnus
abbas cf., Prior cf., Petrus Guistrarit cf., Martinus Roderici cf., Omnis
conuentus Superaddi cf., Ego Petrus Froyle hereditatem qua data est in
uita mea retineo, post mortem meam remansuram monasterio.

Tumbo II, fol. 170 v.

541

Sin fecha (incompleto)

KARTA DE UILLA INSULA

Notum sit tam presentibus quam futuris quam posteris, quam ego
Petrus Roderici et Maria Roderici et Iohannes Ouela et filiis nostris et
uoci nostre, uobis Martino Petri et uxore uestra Eluira Froyle et filiis
uestris et uoci uestre, fatio cartam uenditionis de nostra hereditate quam
habuimus de auiorum nostrorum et de ganantia in uilla de Susana In-
sula, quanta uoce aula sua matre de auiorum et de ganantia, in
cortinis in quintanis, in agris et in omnicumque uox uadit, totam suam
uocem de ipsa hereditate. Et dabo uobis im (sic) pretium quinquaginta
solidos et in robore sex denarios. Precium et robur de quo sumus bene
pacati, habeatis uos ipsam hereditatem et possideatis eam iure heredi-
tario imperpetuum. Et si aliquis homo de nostra parte uel de extranea
uobis querere contrariauerit, sit maledictus et excommunicatus et parti
regie solidos Cm ponat (termina aquí el cartulario).

Tumbo II, fol. 170 v.
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Año 800
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818, Septiembre 1 	 	 I	 43
827, Octubre 8 	 	 I	 83
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166, Septiembre 1	 	
166, Septiembre	 12 	
166, Septiembre 13